ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области

р.п. Сява                                                                                              «09» октября 2018 года
место проведения: Нижегородская область, г. Шахунья, р.п. Сява, ул. Ленина, д. 17, актовый зал здания МБУК «ДК поселка Сява», 1 этаж, 14 часов 00 минут
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Кузнецов С.А. – заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области (председательствующий).
члены организационного  комитета:
Елькин О.А.- председатель Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской области;
Зайцева Г.П. – заместитель начальника отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

Щербаков В.А. – начальник Сявского территориального отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;
Баев А.В. – ведущий специалист Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской области – секретарь.
Присутствуют граждане, пришедшие на публичные слушания в количестве: 22 (Двадцати двух) человек.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение подготовленных Обществом с ограниченной ответственностью «Новая-9» проектов межевания территории в районе дома № 8 по улице 8 Марта, в районе домов № 9 и № 15 по улице Школьная, в районе дома № 9  по улице Белинского и в районе дома № 19 по ул. Ленина в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области и принятие решений по утверждению прилагаемых проектов межевания территории в районе дома № 8 по улице 8 Марта, в районе домов № 9 и № 15 по улице Школьная, в районе дома № 9  по улице Белинского и в районе дома № 19 по ул. Ленина в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области.

Докладывает  Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской области О.А. Елькин:

«Уважаемые присутствующие, в целях исполнения требований норм Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 189-ФЗ от 29.12.2004 года «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», государственной региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 года», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 19.06.2013 № 863 (далее по тексту- государственная программа) и Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округа город Шахунья Нижегородской области, утвержденных решением Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области  от 28.03.2014 года № 29-11, предлагаем Вашему вниманию рассмотреть подготовленные по заявке Комитета муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья Нижегородской области специализированной организацией ООО «Новая-9» проекты межевания территорий в районе дома № 8 по улице 8 Марта, в районе домов № 9 и № 15 по улице Школьная, в районе дома № 9  по улице Белинского и в районе дома № 19 по ул. Ленина в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области. На территориях, указанных в проектах межевания территорий расположены расселенные аварийные здания: многоквартирный жилой дом № 8 по ул. Школьная, многоквартирные жилые дома № 9 и № 15 по ул. Школьная, многоквартирный жилой дом № 9 по ул. Белинского и многоквартирный жилой дом № 19 по ул. Ленина. По результатам проведения межевания (кадастровых работ) указанных территорий планируется сформировать и поставить на государственный кадастровый учет 5 (Пять) земельных участков. В графической части проектов межевания территорий указаны красные линии и смежные земельные участка Общие сведения, координаты, площади и границы будущих образуемых земельных участков Вы можете увидеть на предложенной Вашему вниманию текстовой и графической частях проектов межевания территорий под вышеуказанными многоквартирными домами».
Председательствующий Кузнецов С.А.:

-Уважаемые присутствующие, какие будут вопросы, предложения, замечания к докладчику для включения их в протокол публичных слушаний?
Председательствующий Кузнецов С.А.:

-Вопросов, предложений и замечаний нет, то предлагаю утвердить проекты межевания территорий в районе дома № 8 по улице 8 Марта, в районе домов № 9 и № 15 по улице Школьная, в районе дома № 9  по улице Белинского и в районе дома № 19 по ул. Ленина в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области, прошу проголосовать:

«За»- единогласно,  «Против» - нет,  «Воздержавшихся»- нет.

Все спасибо за участие в публичных слушаниях. Протокол публичных слушаний и заключение будут опубликованы в газете «Знамя Труда» и размещены на официальном сайте городского округа город Шахунья Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные действующим законодательством сроки.
ПОДПИСИ:
	Председательствующий
	________________ С.А. Кузнецов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний
по проектам межевания территорий
в районе дома № 8 по улице 8 Марта, в районе домов № 9 и № 15 по улице Школьная, в районе дома № 9  по улице Белинского и в районе дома № 19 по ул. Ленина в рабочем поселке Сява в города Шахунья Нижегородской области и принятие решения по утверждению прилагаемых проектов межевания территорий в районе  дома № 8 по улице 8 Марта, в районе домов № 9 и № 15 по улице Школьная, в районе дома № 9  по улице Белинского и в районе дома № 19 по ул. Ленина в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области 09.10.2018
Дата, время и место проведения публичных слушаний: 09.10.2018 г. 14.00 часов по адресу: Нижегородская область, г. Шахунья, р.п. Сява, ул. Ленина, д. 17, актовый зал здания МБУК «ДК поселка Сява», 1 этаж
Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:

- опубликованием в газете «Знамя Труда» № 62 (14122) от 25.08.2018 и на сайте www.shahadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет постановления главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области от 15.08.2018 № 1128 «О назначении публичных слушаний» с датой проведения публичных слушаний, с указанием места и времени их проведения;
-опубликованием в газете «Знамя Труда» № 65 (14125) от 04.09.2018 и на сайте www.shahadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет постановлений главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области от 27.08.2018 № 1153 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 19 по улице Ленина в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области» и от 27.08.2018 № 1154 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 15 по улице Школьная в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области»;
- опубликованием в газете «Знамя Труда» № 69 (14129) от 18.09.2018 и на сайте www.shahadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет постановлений главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области от 27.08.2018 № 1155 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 9 по улице Школьная в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области», от 27.08.2018 № 1156 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 9 по улице Белинского в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области» и от 27.08.2018 № 1157 «О подготовке проекта межевания территории в районе дома № 8 по улице 8 Марта в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области».
Организация ответов на вопросы граждан и их объединений, поступивших в процессе слушаний: разъяснены.

Единогласно участниками публичных слушаний принято утвердить прилагаемые проекты межевания территорий в районе дома №8 по улице 8 Марта, в районе домов № 9 и № 15 по улице Школьная, в районе дома № 9  по улице Белинского и в районе дома № 19 по ул. Ленина в рабочем поселке Сява города Шахунья Нижегородской области.
Председательствующий:

Заместитель главы администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области                                                                                     С. А. Кузнецов